
CRNA GORA
Ministarstvo finansija

Uprava za javne nabavke
Obrazac 9

Član 29 Zakona o javnim nabavkama

Naručilac Opština Herceg Novi,
Broj 02-2-448-13/14-1
Mjesto i datum Herceg Novi 13/05/2014

Na osnovu čl. 29 i 63 Zakona o javnim nabavkama (Službeni list CG, broj 42/11) Opština Herceg Novi, objavljuje

ZAHTJEV ZA DOSTAVLJANJE PONUDA ŠOPINGOM

I Podaci o naručiocu

Naručilac:
Opština Herceg Novi

Kontakt osoba/e:
Zorica Begović

Adresa:
Trg Maršala Tita br.2

Poštanski broj:
85340

Grad:
Herceg Novi

Identifikacioni broj:
02008459

Telefon:
00382 31 323 781

Fax:
00382 31 323 781

Elektronska pošta (e-mail):
zorica.begovic@gmail.com

Internet stranica (web):
www.hercegnovi.me

II Mjesto i datum objavljivanja poziva za javno nadmetanje:

Portal Uprave za javne nabavke: www.ujn.gov.me
Dana: 13/05/2014 09:55:20

III Predmet javne nabavke

 Robe

 Radovi

 Usluge

Šoping | eTender Portal - UJN CG http://portal.ujn.gov.me/delta/search/displayNotice.html?id=58405&ty...

1 of 5 5/13/2014 10:04 AM



IV Opis predmeta javne nabavke

71313400-9 Procjena uticaja na životnu sredinu kod izgradnje

Opis (dodatak)

Izrada strateške procjene uticaja na životnu sredinu za LSL "Veslo", LSL "Duglas-Brguli, LSL "Mrkovi njivice" i LSL
"Kapa-Dobra luka" na Luštici

Označiti da li se predmet javne nabavke nabavlja kao:

 cjelina

 partije (navesti partije)

1. Strateška procjena uticaja na životnu sredinu LSL"Veslo"
2. Strateška procjena uticaja na životnu sredinu LSL"Duglas-Brguli"
3. Strateška procjena uticaja na životnu sredinu LSL"Kapa-Dobra luka"
4. Strateška procjena uticaja na životnu sredinu LSL"Mrkovi njivice"

Ponuđač može dostaviti ponudu za jednu, više ili sve partije.

Šoping | eTender Portal - UJN CG http://portal.ujn.gov.me/delta/search/displayNotice.html?id=58405&ty...

2 of 5 5/13/2014 10:04 AM



V Tehnička specifikacija odnosno predmjer radova

1. Strateška procjena uticaja na životnu sredinu LSL"Veslo"
Lokalne studije lokacije „UVALA VESLO“ na Luštici, obuhvata prostor površine cca 53.21 ha u okviru K.O.
Radovanići, definisan Programskim zadatkom br. 01-1-1895/13 od 17.01.2014.godina koji čini sastavni dio Odluke
o izradi ovog planskog dokumenta.
Strateškom procjenom analiziraće se i ocijeniti mogući uticaji planirane namjene, organizacije i korišćenje prostora
u zahvatu predmetne Lokalne studije lokacije na životnu sredinu, uključujući i zdravlje ljudi.
Prilikom izrade Strateške procjene biće razmatrani uslovi i mjere zaštite površinskih i podzemnih voda, mjere
zaštite od buke, zaštita zemljišta, zaštita pejzaša, očuvanje biodiverziteta, prirodnih i kulturnih dobara, unapređenje
zelenih površina, mjere zaštite u slučaju akcidentnih situacija, uticaji na zdravlje ljudi, eventualni prekogranični
uticaji, kao i sva druga pitanja i problemi koji se ocjene kao značajni za predmetni prostor.
Za predmetni plan radiće se strateška procjena uticaja na životnu sredinu obzirom da se radi o većem dijelu
neizgrađog područja, gdje su planirana izgradnja objekata u funkciji turizma i manjeg dijela urbanog područja, a da
za planski dokument širih teritorijalnih cjelina ovog područja, nije rađena Strateška procjena, ocjenjeno je da je za
prostor u zahvatu predmetne Lokalne studije lokacije neophodno izraditi Stratešku procjenu uticaja na životnu
sredinu, čiji obim i sadržaj je propisan članom 15 Zakona o strateškoj procjeni uticaja na životnu sredinu. O
izvršenoj Strateškoj procjeni izradiće se Izvještaj, u skladu sa Zakonom.U Izvještaj će se uključiti svi dostupni
podaci referentnih institucija i organa, kao i svi relevantni podaci iz planske dokumentacije i slično.
2. Strateška procjena uticaja na životnu sredinu LSL"Duglas-Brguli"
Lokalne studije lokacije „DUGLAS - BRGULI“ na Luštici, obuhvata prostor površine cca 10.25 ha u okviru K.O.
Radovanići, definisan Programskim zadatkom br. 01-1-111/14 od 31.01.2014.godina koji čini sastavni dio Odluke
o izradi ovog planskog dokumenta.Strateškom procjenom analiziraće se i ocijeniti mogući uticaji planirane
namjene, organizacije i korišćenje prostora u zahvatu predmetne Lokalne studije lokacije na životnu sredinu,
uključujući i zdravlje ljudi. Prilikom izrade Strateške procjene biće razmatrani uslovi i mjere zaštite površinskih i
podzemnih voda, mjere zaštite od buke, zaštita zemljišta, zaštita pejzaša, očuvanje biodiverziteta, prirodnih i
kulturnih dobara, unapređenje zelenih površina, mjere zaštite u slučaju akcidentnih situacija, uticaji na zdravlje ljudi,
eventualni prekogranični uticaji, kao i sva druga pitanja i problemi koji se ocjene kao značajni za predmetni prostor.
Za predmetni plan radiće se strateška procjena uticaja na životnu sredinu obzirom da se radi o neizgrađog
područja, gdje su planirana izgradnja objekata u funkciji turizma, a da za planski dokument širih teritorijalnih cjelina
ovog područja, nije rađena Strateška procjena, ocjenjeno je da je za prostor u zahvatu predmetne Lokalne studije
lokacije neophodno izraditi Stratešku procjenu uticaja na životnu sredinu, čiji obim i sadržaj je propisan članom 15
Zakona o strateškoj procjeni uticaja na životnu sredinu.
O izvršenoj Strateškoj procjeni izradiće se Izvještaj, u skladu sa Zakonom.U Izvještaj će se uključiti svi dostupni
podaci referentnih institucija i organa, kao i svi relevantni podaci iz planske dokumentacije i slično.Izrada Izvještaja
o strateškoj procjeni ustupiće se u skladu sa zakonom domaćem ili stranom pravnom licu ili preduzetniku
registrovanom u CRPS, odnosno u odgovarajućem registru nadležnog organa matične države stranog pravnog lica
ili preduzetnika, za obavljanje poslova izrade planskog dokumenta, studija i analiza uticaja na životnu sredinu.
3.Strateška procjena uticaja na životnu sredinu LSL"Kapa-Dobra luka”
Lokalne studije lokacije „KAPA-DOBRA LUKA“ na Luštici, obuhvata prostor površine cca 20.35 ha u okviru K.O.
Radovanići i K.O. Brguli, definisan Programskim zadatkom br. 01-1-1896/13 od 21.01.2014.godina koji čini
sastavni dio Odluke o izradi ovog planskog dokumenta.Strateškom procjenom analiziraće se i ocijeniti mogući
uticaji planirane namjene, organizacije i korišćenje prostora u zahvatu predmetne Lokalne studije lokacije na životnu
sredinu, uključujući i zdravlje ljudi. Prilikom izrade Strateške procjene biće razmatrani uslovi i mjere zaštite
površinskih i podzemnih voda, mjere zaštite od buke, zaštita zemljišta, zaštita pejzaša, očuvanje biodiverziteta,
prirodnih i kulturnih dobara, unapređenje zelenih površina, mjere zaštite u slučaju akcidentnih situacija, uticaji na
zdravlje ljudi, eventualni prekogranični uticaji, kao i sva druga pitanja i problemi koji se ocjene kao značajni za
predmetni prostor.
Za predmetni plan radiće se strateška procjena uticaja na životnu sredinu obzirom da se radi o neizgrađog
područja, gdje su planirana lokacije: od posebnog značaja za Opštinu Herceg Novi u cilju razvoja turizma i lokacija
prirodnog autohtonog ambijenta, sa perspektivom obnove postojećih poljoprivrednih površina i očuvanju makije u
obliku parkovskih površina ili zelenih tampon zona, a da za planski dokument širih teritorijalnih cjelina ovog
područja, nije rađena Strateška procjena, ocjenjeno je da je za prostor u zahvatu predmetne Lokalne studije
lokacije neophodno izraditi Stratešku procjenu uticaja na životnu sredinu, čiji obim i sadržaj je propisan članom 15
Zakona o strateškoj procjeni uticaja na životnu sredinu.
O izvršenoj Strateškoj procjeni izradiće se Izvještaj, u skladu sa Zakonom.
U Izvještaj će se uključiti svi dostupni podaci referentnih institucija i organa, kao i svi relevantni podaci iz planske
dokumentacije i slično.
Izrada Izvještaja o strateškoj procjeni ustupiće se u skladu sa zakonom domaćem ili stranom pravnom licu ili
preduzetniku registrovanom u CRPS, odnosno u odgovarajućem registru nadležnog organa matične države
stranog pravnog lica ili preduzetnika, za obavljanje poslova izrade planskog dokumenta, studija i analiza uticaja na
životnu sredinu.
4.Strateška procjena uticaja na životnu sredinu LSL"Mrkovi njivice"
Lokalne studije lokacije „MRKOVI-NJIVICE“ na Luštici, obuhvata prostor površine cca 7.70 ha u okviru K.O.
Mrkovi, definisan Programskim zadatkom br. 01-1-1974/13 od 22.01.2014.godina koji čini sastavni dio Odluke o
izradi ovog planskog dokumenta.
Strateškom procjenom analiziraće se i ocijeniti mogući uticaji planirane namjene organizacije i korišćenje prostora

Šoping | eTender Portal - UJN CG http://portal.ujn.gov.me/delta/search/displayNotice.html?id=58405&ty...

3 of 5 5/13/2014 10:04 AM



VI Procijenjena vrijednost javne nabavke

Iskazati procijenjenu vrijednost javne nabavke u erurima sa uračunatim PDV-om: 9000.00 €

(Ukoliko je predmet javne nabavke odrađen po partijama, navesti procijenjenu vrijednost javne nabavke za svaku
partiju pojedinačno i njihov zbir)

Partija 1. Strateška procjena uticaja na životnu sredinu LSL"Veslo" 3000 €
Partija 2. Strateška procjena uticaja na životnu sredinu LSL"Duglas-Brguli" 2000 €
Partija 3. Strateška procjena uticaja na životnu sredinu LSL"Kapa-Dobra luka" 2500 €
Partija 4. Strateška procjena uticaja na životnu sredinu LSL"Mrkovi njivice" 1500 €
UKUPNO 9000.00 €

VII

U postupku javne nabavke može da učestvuje samo ponuđač koji je registrovan za obavljanje djelatnosti koja je
predmet javne nabavke, kao osnovne, odnosno pretežne djelatnosti, dokaz o ispunjavanju ovog uslova ne smije da
budu stariji od šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda.

VIII Način plaćanja

Nakon završetka ugovorenih poslova

IX Rok isporuke robe, izvođenja radova, odnosno pružanja usluge

Datum 01/08/2014

X Kriterijum za izbor najpovoljnije ponude

Najniža ponuđena cijena

XI Jezik ponude

Službeni u upotrebi u Crnoj Gori

XII Rok i mjesto za dostavljanje ponuda

Ponude se predaju radnim danima od 9 do 12 sati, zaključno sa 27/05/2014 godine do 9 sati, nesporednom
predajom na arhivi naručioca, adresa Gradjanski biro opštine Herceg Novi, Trg Maršala Tita br.2. Herceg Novi

Ponude se mogu predati i elektronskim putem (u skladu sa Zakonom o elektronskom potpisu i Zakonom o
elektronskoj trgovini), kao i preporučenom pošiljkom sa povratnicom.

Blagovremena ponuda je ponuda koja je dostavljena u roku određenom u zahtjevu za dostavljanje ponuda
šopingom.

Šoping | eTender Portal - UJN CG http://portal.ujn.gov.me/delta/search/displayNotice.html?id=58405&ty...

4 of 5 5/13/2014 10:04 AM



XIII Vrijeme i mjesto javnog otvaranja ponuda

Javno otvaranje ponuda, kome mogu prisustvovati ovlašćeni predstavnici ponuđača sa priloženim punomoćjem
potpisanim od strane ovlašćenog lica biće održano 27/05/2014 godine u 9.30 sati, adresa Opština Herceg
Novi,Trg Maršala Tita br.2. kancelarija br.68

XIV Rok za donošenje odluke

Rok za donošenje odluke o izboru najpovoljnije ponude odnosno odluke o obustavljanju postupka javne nabavke
17/06/2014
nema

XV Pravna pouka

Ukoliko smatraju da su im zahtjevom za dostavljanje ponuda šopingom, povrijeđena prava i na pravu zasnovani
interesi, aktivno legitimisana lica mogu izjaviti žalbu Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javnih nabavki u roku od
10 dana od dana objavljivanja zahtjeva za dostavljanje ponuda šopingom.

XVI Dodatne informacije

U skladu sa čl.16 stav 2 i 4 Zakona o strateškoj procjeni uticaja na životnu sredinu ("Sl.list CG", br.73/10,40/11 i
59/11)nosilac izrade izvještaja može biti domaće ili strano pravno lice ili preduzetnik registrovano u CRPS,
odnosno u odgovarajućem registru nadležnog organa matične države stranog pravnog lica ili preduzetnika, za
obavljanje poslova izrade planskih dokumenata, studija i analiza uticaja na životnu sredinu. Stručno lice
kvalifikovano za izradu strateške procjene, odnosno izvještaja o strateškoj procjeni uticaja na životnu sredinu mora
imati i dostaviti dokaze o visokoj stručnoj spremi odgovarajućeg smjera i najmanje pet godina rada u struci, stručne
reference, odnosno učešće u izradi najmanje dva izvještaja o uticaju plana i programa na životnu sredinu koji su
realizovani. U skladu sa članom 84 Zakona o javnim nabavkama, ponuđač dostavlja ponudu sa cijenom izraženom
u
EUR-ima, ukupno sa PDV-om i posebno iskazan PDV u ponudi. U ponuđenu cijenu uračunavaju se svi
troškovi i popusti na ukupno ponuđenu cijenu. Ponuđena cijena piše se brojkama i slovima, a u slučaju
njihove nepodudarnosti, mjerodavna je cijena iskazana slovima.
Ponuđači su dužni da dostave ponudu u skladu sa članom 76 Zakona o javnim nabavkama kojim je, između
ostalog, propisano da je ponuđač dužan da ukoriči ponudu i svaku stranicu ponude numeriše, potpiše
ovlašćeno lice i ovjeri pečatom ponuđača. Ponuđači su obavezni da obilježavanje stranica izvrše samo na
prvoj stranici lista (lice), odnosno drugu stranicu lista (naličje) ne treba numerisati niti bilo kako obilježavati,bez
obzira da li sadrži tekst ili ne. Ponuda i dokumentacija koja se prilaže uz ponudu moraju biti povezani jednim
jemstvenikom (neprekinutom trakom) i zapečaćeni pečatnim voskom tako da se ne mogu naknadno ubacivati,
odstranjvati ili zamjenjivati pojedinačni listovi a da se vidno ne oštete listovi ili pečatni vosak.
Ponuda se dostavlja u zapečaćenoj koverti, osnosno omotu. Na koverti, odnosno omotu navodi se naziv i
sjedište naručioca koji su dati u Zahtjevu za dostavljanje ponuda, broj poziva i tekst sa naznakom :”Ne otvaraj prije
javnog otvaranja ponuda”. Na poleđini koverte, odnosno omota navodi se naziv i sjedište, odnosno ime i adresa
ponuđača kako bi ponuda mogla da se vrati ponuđaču neotvorena u slučaju da se utvrdi da je neblagovremeno
dostavljena.
U slučaju da dvije ili veći broj ponuda imaju jednak broj bodova po osnovu navedenog kriterijuma Naručilac će
pozvati ponuđače čije ponude imaju jednak broj bodova i izbor obaviti žrijebom.
S obzirom da portal Uprave za javne nabavke, iz programskih razloga ne podržava određene opcije unošenja i
uklanjanja podataka, ovim putem preciziramo da opština Herceg Novi, kao naručilac, nema mogućnost prijema
ponuda elektronskim putem.

Službenik za javne nabavke
Zorica Begović M.P. Odgovorno lice naručioca – starješina

Milan Vajagić

Šoping | eTender Portal - UJN CG http://portal.ujn.gov.me/delta/search/displayNotice.html?id=58405&ty...

5 of 5 5/13/2014 10:04 AM


